РО С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

г.ЖУКОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 28 »   июня   2007 г.                                                                                                              № 731

 «О включении муниципальной системы

 общего образования г. Жуковского

  в региональный комплексный проект

 модернизации образования (РКПМО)»

Во исполнение Соглашения о взаимодействии по реализации Приоритетного

национального проекта «Образование» между Министерством образования и науки Российской

Федерации и Правительством Московской области №СОГ-29/03/14 от 21 апреля 2006г.,

дополнения к Соглашению о взаимодействии по реализации Приоритетного национального

проекта «Образование» между Министерством образования и науки Российской Федерации и

Правительством Московской области №СОГ-29/03/14 от 21 апреля 2006г. № СОГ-61/03 от 05

марта 2007 г., Протокола №10 заседания Регионального совета по реализации Приоритетного

национального проекта «Образование» от 30 мая 2007 года и в соответствии с Приказом

Министерства образования Московской области «О перечне муниципальных образований

Московской области, являющихся участниками Регионального комплексного проекта

модернизации образования в рамках Приоритетного национального проекта «Образование» в

2007 году» №1089 от 09.06.2007, определяющим  участие  муниципальной системы общего

образования г. Жуковского в  реализации Регионального комплексного проекта модернизации

образования на территории Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующий перечень общеобразовательных учреждений г. Жуковского

Московской области по реализации  регионального комплексного проекта модернизации

образования:

 МОУ Гимназия №1;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №2;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением иностранного

языка;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №4;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №5 им. Гарнаева Ю.А. с углубленным

изучением отдельных предметов;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №6 с углубленным изучением предметов

музыкально-эстетического цикла;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №7;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №8 с углубленным изучением отдельных

предметов;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №9;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением отдельных

предметов;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №11;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных

предметов;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №13 с углубленным изучением отдельных

предметов;

 МОУ Лицей №14;

 МОУ основная общеобразовательная школа № 15 с русским этнокультурным

компонентом;

 МОУ общеобразовательная школа-интернат основного общего образования.

2. Заместителю Главы Администрации города - начальнику Управления образования

Администрации (Гриднева Н.Ф.) создать  муниципальную стратегическую команду (МСК) с

возложением специальных полномочий.

3. Утвердить базовые школы по реализации Регионального комплексного проекта

модернизации образования на территории г. Жуковского:

 МОУ Гимназия №1;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №5 им. Гарнаева Ю.А. с углубленным

изучением отдельных предметов;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №9;

 МОУ Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных

предметов;

 МОУ Лицей №14.

4. Директорам базовых школ Самовольновой И.С., Федоровой Т.Н., Романовой Н.В.,

Сазиковой Н.Н., Белковой С.А.:

 подготовить необходимые распорядительные документы, регулирующие участие

общеобразовательного учреждения в качестве базовой школы в деятельности по

реализации на территории регионального комплексного проекта модернизации

образования г. Жуковского. Срок исполнения до 15 июня 2007 года;

 используя различные способы информирования, в том числе через сайт, обеспечить

ознакомление участников образовательного процесса с включением

общеобразовательного учреждения в качестве базовой школы в деятельность по

реализации регионального комплексного проекта модернизации образования на

территории г.Жуковского.

5. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений гимназии № 1,

школ №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, лицея № 14, школы № 15, школы- интерната

5.1. подготовить необходимые распорядительные документы, регулирующие участие

общеобразовательного учреждения в  реализации регионального комплексного проекта

модернизации образования на территории г. Жуковского.

5.2. создать школьные стратегические команды. Срок исполнения до 28 июня 2007 года;

5.3. обеспечить обновление документов, регулирующих деятельность общеобразовательного

учреждения в 2007-2008 учебном году:

 обновить программу развития общеобразовательного учреждения; срок исполнения до

25.08.2007г;

 сформулировать задачи общеобразовательного учреждения на 2007-2008 учебный год,

адекватные реалиям сегодняшнего дня; срок исполнения до 25.08.2007г;

 создать план работы на 2007-2008 учебный год, обеспечивающий участие

общеобразовательного учреждения в приоритетном национальном проекте

«Образование», в том числе через механизм участия Московской области в конкурсном

отборе субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты

модернизации образования; утвердить план работы на педагогическом совете в августе

2007 года;

 обеспечить развитие практики публичного отчѐта директора школы;

 принять необходимые меры по созданию или улучшению сайта общеобразовательного

учреждения; по возможности с 29.06.2007 приступить к наполнению сайта об участии

общеобразовательного учреждения в  реализации регионального комплексного проекта

модернизации образования на территории г. Жуковского. Срок исполнения до 10 июля

2007года.

6. Заместителю Главы Администрации города - начальнику Управления образования

Администрации (Гриднева Н.Ф.) подготовить план-график реализации регионального

комплексного проекта модернизации образования на территории г. Жуковского. Срок

исполнения до 29 июня 2007года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава города Жуковского                                                                               А.П. Бобовников